Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

F Del ITI Settore Tecnico U.O.C. 4

P
i@ DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n €335 4a 14 APR. 2025

Citta di Modica

n. 67 del 17.03.2025

OGGETTO Incarico di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
“PNRR MS5C2 Investimento 3.1-cluster 1, Lavori di ampliamento e completamento impianto
sportivo Pietro Scollo — Liquidazione AB2 Enginering S.R.L. — Fattura n. 11 del 04.03.2025.

CUP: J55E22000170006 CIG: 9455026648

IL DIRIGENTE DELIII SETTORE
Premesso:
- che il Comune di Modica ha partecipato all’ avviso PNRR MC 3.1 — cluster 1 e 2 per i
“Lavori di completamento dell’impianto sportivo Pietro Scollo di c. da Caitina™;
- che il Comune di Modica con il Decreto di approvazione dell’ Elenco dei Comuni ammessi
alla fase concertativo — negoziale & assegnatario dei contributi previsti dal Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) — Missione 5 — Inclusione e coesione, componente 2 — Infrastrutture
sociali, Famiglie, Comunitad e terzo Settore (M5C2) — Misura 3, Investimenti 3.1 “Sport e
Inclusione Sociale” — Cluster 1 e 2;
- che con determinazione n. 2280 del 11.09.2023 ¢ stato aggiudicato con il ribasso del 31,87%
a AB2 Engineering srl p. IVA p. IVA 046114360879 con sede a Catania via Monsignor Domenico
Orlando n. 14 I’ incarico di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione del “PNRR MS5C2 Investimento 3.1-cluster 1, Lavori di ampliamento e
completamento impianto sportivo Pietro Scollo;
- che I’incarico affidato in fase di progettazione & stato svolto; )

- che con determinazione n. 326 del 15.02.2023 & stato approvato il progetto esecutivo

relativo ai lavori citati in oggetto;




- che in data 04.03.2025 la AB2 Engineering srl ha trasmesso la fattura n. 11 per complessivi
€ 17.223,40 IVA al 22% per € 3.105,86 da versare all’erario, contributo cassa al 4% per €
542,987;
- che la AB2 Engineering srl risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto
D.U.R.C. acquisito agli atti in data 13.03.2025 con prot. n. 12678 che si allega in copia al presente
provvedimento;
- che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze n. 40/2008 recante modalita di attuazione dell’art. 48 bis del
D.P.R. del 28.09.1973 n. 602 con le modifiche dell’art. 1, commi 986 e 988 della Legge 27.12.2017
n. 205;
- che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’1 giugno 2023 &
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

- Dato atto che con Delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge & stato

dichiarato il dissesto finanziario di questo Ente;
Visto I’ art. 250 del TUEL;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista la L.R. 48/91;
Visto ’'O.R.E.L.;
DETERMINA

X Di liquidare alla AB2 Engineering srl la somma complessiva € 17.223,40 IVA al 22% per €
3.105,86 da versare all’erario, contributo cassa al 4% per € 542,98 giusta fattura n. 11 del
04.03.2025 relativa all’incarico di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione del “PNRR MS5C2 Investimento 3.1-cluster 1, Lavori di ampliamento e

completamento impianto sportivo Pietro Scollo;

2. Di accreditare 1’importo di € 14.117,54 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura;
Di versare all’erario la somma di € 3.105,86 ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;
3 Di dare atto che la somma necessaria alla suddetta liquidazione trova copertura finanziaria

al cap. 3899/02 impegno 2425/2022/02 acc. n. 3820/22 cap. 3899/2 determina n. 3622 del
24.10.2022;

4. Di demandare al Dirigente del Settore Finanziario 1’adozione di tutti gli atti esecutivi del
presente provvedimento;

6 Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del
vigente PTCP,“ lo scrivente e |’istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di
cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012;



7 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente all’ Albo Pretorio e

nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L’Istruttore Amministrativo
Giuseppina Giardina

%— | Quoln’ v ILDIRIGENTE

Ing. Francesco Paolino




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Zuﬂv\o@oéz quw!a é/\%zzs,}a 280el0 | Zozs
Sop 2

Missione 06 Programma ol Titolo _2' Macroaggregato 2o
Accertamento Data Importo Capitolo Esercizio
”)3&0\22 /u(/m (VZ.Z é—i?é’ZB%LLQ ’59\99 Lo2Z

Titolo L Tipologia 9 Categoria las

Modica, }1 ] H{ 2,§

%Q 11 Responsabile del séfvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento &
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi,come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere Favorevole/Contrario.

Modica, li _( 9 APR. 2025 11 Responsabile diyRagionen‘a

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 9 g A PR 2&25 11 Responsabile (c;%i Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 135 APR. 2025 al 3 0 APR, 2025 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione




ess

COMUNE DI MODICA
V Settore Lavori Pubblici

<,
irarcassa | o A

N. Protocollo | [l?t;m Pratocolloﬁﬁ
Cassa NAZIONALE 678 | | C I
f s 12678 | | 13]7[03/2&2_5J1

L. Cat | I .___C__?”;’:__J i__fase |

PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI T St = ——
Lusert PROFESSIONISTI L 16| 14! 3

DIREZIONE ATTIVITA ISTITUZIONALI

S1006550/171.2.2/STAPO16
' Spett.le
COMUNE DI MODICA
LL.PP
' PIAZZA PRINCIPE DI NAPOLI, 17
97015 MODICA RG

Roma, 10 marzo 2025

Oggetto: certificato di regolarita contributiva - AB2 ENGINEERING S.R.L. - richiesta del 10/03/2025

La societa. ,AB2 ENGINEERING S.R.L., partita iva 04611430879, sede legale VIA MONSIGNOR
DOMENICO ORLANDO,14 PAL. "N" CAP 95126 provincia CATANIA matricola SI006550 ¢
registrata nell'archivio delle societd di ingegneria di Inarcassa dal 09/12/2011 a tutt'oggi, alla data del
10/03/2025, risulta in regola con gli adempimenti contributivi , nei confronti di questa Associazione,
per quanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)
¥

Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Sergio Ricci, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Grazie alla APP U;liversaIQRender 2 possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validita e scaricare il
documento digitale.

IImuwﬁﬁmovhnihuimlileasiepuglieﬂeuldelb.l.p.a.m.Epmdnmhcmmnﬂhepugﬁudmmﬁﬁmumhlmwnmmﬁ

dalla data di rilascio e non preclude I'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.
L]

Via Salaria, 229 - 00199 Roma - tel. 06.852741 - fax 06.85274211 - PEC: protocollo@pec.inarcassa.org
C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 06.9824824 - www.inarcassa.it




